
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 15/7/20) 

 
1 

 

 

 

 

 

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS  

 

ATO Nº 01/2020/PPGE 
 
ATO Nº 01/2020/PPGE, de 13 de julho de 2020 - O Coordenador do 

Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal de Viçosa, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 20 da Resolução 

02/2020 do CEPE, e CONSIDERANDO o que estabelece a Portaria nº 22/2016 
do MEC, de 13/12/2016; RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear os professores Joana D'Arc Germano Hollerbach, matrícula 
8877-3/UFV, SIAPE 1670598; Rita de Cássia de Souza, matrícula 8560-X/UFV, 

SIAPE 1313022 e Eduardo Simonini Lopes, matrícula 7802-6/UFV, SIAPE 
2220529 para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão de 

Avaliação de Revalidação de Diploma de pós-graduação stricto sensu, 
expedido por estabelecimento estrangeiro de ensino superior. 
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de publicação.  

 
Publique-se e cumpra-se. (a) Eduardo Simonini Lopes, Coordenador do 

Programa de Pós-Graduação em Educação. 
 
 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

VIÇOSA        

 

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes – 

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 

• comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação 

Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

